
37289 

О внесении изменений в приложение 
к постановлению администрации Алек- 
сандровского муниципального района от  
14.11.2019 № 672 «Об утверждении муни- 
ципального задания муниципальному бю- 
джетному учреждению «Александровская 
спортивная школа» на 2020 и плановый 
период 2021 и 2022 годов  

 

В целях уточнения уникального номера реестровой записи на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) и затрат на содержание имущества 

муниципального бюджетного учреждения «Александровская спортивная школа» 

на 2020 и плановый период 2021 и 2022 годов,  

администрация Александровского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Приложение к постановлению администрации Александровского 

муниципального района от 14.11.2019 г. № 672 «Об утверждении муниципального 

задания муниципальному бюджетному учреждению «Александровская 

спортивная школа» на 2020 и плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в 

новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить на сайте aleksraion.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 
Глава муниципального района – 
глава администрации Александровского 
муниципального района             С.В. Богатырева 

 18.12.2019 784 



37289 

 
Приложение 1 
к Порядку формирования, 
финансового обеспечения и 
контроля выполнения 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) 
 
УТВЕРЖДАЮ 
Глава муниципального округа – 
глава администрации 
Александровского 
муниципального округа  
  _____________________ 

  (подпись)               (Ф.И.О.) 

«_____» ___________________а 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ 
Муниципальное бюджетное учреждение «Александровская спортивная школа»  

(наименование учреждения) 

на _2020_ год и плановый период _2021_ и _2022_ годов <*> 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

../../../../../Documents%20and%20Settings/OVZIMINA/Рабочий%20стол/В%20работе/Борисенко/Порядок%20по%20мун.заданию.docx#Par718#Par718


 

37289 

2 

   Коды 

 Форма по ОКУД  0506001 

 Дата  01.01.2020 

Наименование учреждения (обособленного подразделения)  

Муниципальное бюджетное учреждение  «Александровская спортивная школа»  

Код по сводному 

реестру 

  

Вид деятельности муниципального учреждения (обособленного подразделения)  

 По ОКВЭД 

 93.19 

Деятельность в области спорта прочая По ОКВЭД   

(указывается вид деятельности федерального государственного учреждения из базового 

(отраслевого) перечня) 
По ОКВЭД   

   

1. Наименование муниципальной услуги (услуг) 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта 

Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта 
 

2. Потребители муниципальной услуги (услуг) 

Физические лица_________________________________________________________________  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=07A735E2F35B759B47B2311DEC8B5F69DA87E960B87BCA744B4AA65D1BhC00G
consultantplus://offline/ref=07A735E2F35B759B47B2311DEC8B5F69D98FEF64B679CA744B4AA65D1BC037D7D16BAA6A3BFE41ADhE04G
consultantplus://offline/ref=07A735E2F35B759B47B2311DEC8B5F69D98FEF64B679CA744B4AA65D1BC037D7D16BAA6A3BFE41ADhE04G
consultantplus://offline/ref=07A735E2F35B759B47B2311DEC8B5F69D98FEF64B679CA744B4AA65D1BC037D7D16BAA6A3BFE41ADhE04G


 

37289 

3 

 

Часть 1 

(формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг)  

и содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) 
 

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 

Раздел 1 

1. Наименование муниципальной услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам (показатель объема – 

число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки) 

2. Категории потребителей муниципальной услуги: Физические лица, имеющие необходимые для освоения 

соответствующей программы способности в области физической культуры и спорта  

 

3. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (услуг). 

3.1. Показатели качества оказываемой муниципальной услуги (услуг). 

 

 

Уникальный номер 

реестровой записи 

Наименовани

е 

муниципальн

ой услуги 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

муниципальной услуги 

Наименование 

показателя, единица 

измерения 

Значения показателей качества муниципальной услуги 

Наименование показателя 
Наименование показателя 

 

отчетный 

финансовый 

год 

2018 

текущий 

финансовы

й год 

2019 

очередной 

финансовый 

год  

2020 

первый 

год 

планов

ого 

период

а 

2021 

второй 

год 

плановог

о 

периода 

2022 

931900О.99.0.БВ27АБ17006 Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта  

Лыжные гонки Тренировочный этап 1. Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на соответствующем 

этапе 

100% 100% 100% 100% 100% 



 

37289 

4 

    2.Доля спортсменов, 

ставшими победителями 

и призерами 

муниципальных, 

межмуниципальных, 

краевых и 

всероссийских 

соревнований 

10% 10% 10% 10% 10% 

931900О.99.0.БВ27АБ16006 Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта  

Лыжные гонки Этап начальной подготовки 1. Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на соответствующем 

этапе 

100% 100% 100% 100% 100% 

2. Доля спортсменов, 

ставшими победителями 

и призерами 

муниципальных, 

межмуниципальных, 

краевых и всероссийских 

соревнований 

10% 10% 10% 10% 10% 

931900О.99.0.БВ27АА27006  Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

Бокс Тренировочный этап 1. Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на соответствующем 

этапе 

100% 100% 100% 100% 100% 

2.Доля спортсменов, 

ставшими победителями 

и призерами 

муниципальных, 

межмуниципальных, 

краевых и всероссийских 

соревнований 

10% 10% 10% 10% 10% 

931900О.99.0.БВ27АА26006  Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

Бокс Этап начальной подготовки 1. Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на соответствующем 

этапе 

100% 100% 100% 100% 100% 

2.Доля спортсменов, 

ставшими победителями 

и призерами 

муниципальных, 

межмуниципальных, 

краевых и всероссийских 

соревнований 

10% 10% 10% 10% 10% 



 

37289 

5 

931900О.99.0.БВ27АА26006 Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

Бокс Спортивно-оздоровительный этап 1. Доля лиц, прошедших 

спортивно-

оздоровительный этап 

100% 100% 100% 100% 100% 

 

931900О.99.0.БВ27АА11006 

 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

Баскетбол Этап начальной подготовки 1. Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на соответствующем 

этапе 

100% 100% 100% 100% 100% 

2.Доля спортсменов, 

ставшими победителями 

и призерами 

муниципальных, 

межмуниципальных, 

краевых и всероссийских 

соревнований 

10% 10% 10% 10% 10% 

931900О.99.0.БВ27АА57006  Волейбол Тренировочный этап 1. Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на соответствующем 

этапе 

100% 100% 100% 100% 100% 

2.Доля спортсменов, 

ставшими победителями 

и призерами 

муниципальных, 

межмуниципальных, 

краевых и всероссийских 

соревнований 

10% 10% 10% 10% 10% 

931900О.99.0.БВ27АА56006  Волейбол Этап начальной подготовки 1. Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на соответствующем 

этапе 

100% 100% 100% 100% 100% 

2.Доля спортсменов, 

ставшими победителями 

и призерами 

муниципальных, 

межмуниципальных, 

краевых и всероссийских 

соревнований 

10% 10% 10% 10% 10% 

 

931900О.99.0.БВ27АВ42006  

 Хоккей Тренировочный этап 1. Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на соответствующем 

100% 100% 100% 100% 100% 



 

37289 

6 

этапе 

2.Доля спортсменов, 

ставшими победителями 

и призерами 

муниципальных, 

межмуниципальных, 

краевых и всероссийских 

соревнований 

10% 10% 10% 10% 10% 

931900О.99.0.БВ27АВ41006  Хоккей Спортивно-оздоровительный этап 1. Доля лиц, прошедших 

спортивно-

оздоровительный этап 

100% 100% 100% 100% 100% 

931900О.99.0.БВ27АВ37006  Футбол Тренировочный этап 1. Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на соответствующем 

этапе 

100% 100% 100% 100% 100% 

2.Доля спортсменов, 

ставшими победителями 

и призерами 

муниципальных, 

межмуниципальных, 

краевых и всероссийских 

соревнований 

10% 10% 10% 10% 10% 

931900О.99.0.БВ27АВ36006   Футбол Этап начальной подготовки 1. Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на соответствующем 

этапе 

100% 100% 100% 100% 100% 

2. Доля спортсменов, 

ставшими победителями 

и призерами 

муниципальных, 

межмуниципальных, 

краевых и всероссийских 

соревнований 

10% 10% 10% 10% 10% 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах 

которых муниципальное  задание считается выполненным (процентов): 10 %____________________________________ 
 

3.2. Объем муниципальной услуги (услуг) (в натуральных показателях). 



 

37289 

7 

 
 

Уникальный номер 

реестровой записи 

Наименовани

е 

муниципальн

ой услуги 

Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания муниципальной 

услуги 
Наименование 

показателя, 

единица 

измерения 

Значения показателей объема муниципальной услуги 

Наименование показателя 

 
Наименование показателя 

отчетный 

финансовый 

год  

2018  

текущий 

финансовый 

год 

2019  

очередной 

финансовый 

год  2020 

первый 

год 

планового 

периода 

2021 г. 

второй 

год 

планового 

периода 

2022 г. 

931900О.99.0.БВ27АБ17006 Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта  

Лыжные гонки Тренировочный этап Количество 

человек 

 44 44 44 44 

931900О.99.0.БВ27АБ16006 Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта  

Лыжные гонки Этап начальной 

подготовки 

Количество 

человек 
 35 35 35 35 

931900О.99.0.БВ27АА27006  Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

Бокс Тренировочный этап Количество 

человек 
 20 20 20 20 

931900О.99.0.БВ27АА26006  Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

Бокс Этап начальной 

подготовки 

Количество 

человек 
 12 12 12 12 

931900О.99.0.БВ27АА26006  Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

Бокс Спортивно-

оздоровительный этап 

Количество 

человек 

 8 8 8 8 

931900О.99.0.БВ27АА11006 

 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

Баскетбол Этап начальной 

подготовки 

Количество 

человек 
 27 27 12 12 



 

37289 

8 

видам спорта 

931900О.99.0.БВ27АА57006 Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

Волейбол Тренировочный этап Количество 

человек 
 16 16 16 16 

931900О.99.0.БВ27АА56006 Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

Волейбол Этап начальной 

подготовки 

Количество 

человек 
 17 17 17 17 

931900О.99.0.БВ27АВ42006  Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

Хоккей Тренировочный этап Количество 

человек 
 40 40 20 20 

931900О.99.0.БВ27АВ41006 Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

Хоккей 931900О.99.0.БВ27АВ41

006 

Количество 

человек 

 - 20 20 20 

931900О.99.0.БВ27АВ37006 Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

Футбол Тренировочный этап Количество 

человек 
 29 29 29 29 

931900О.99.0.БВ27АВ36006 

 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

Футбол Этап начальной 

подготовки 

Количество 

человек 
 17 17 17 17 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах 

которых муниципальное задание считается выполненным (процентов): 10%_______________________________________ 

4. Порядок оказания муниципальной услуги (услуг). 

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги (услуг) 

4.1.1. Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг»; 

4.1.2. Постановление администрации Александровского муниципального района от 29.07.2019 № 319 «Об утверждении 

Порядка формирования, финансового обеспечения и контроля выполнения муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ); 



 

37289 

9 

4.1.3. Устав МБУ «Александровская спортивная школа»; 

4.1.4. иные нормативно-правовые акты РФ, Пермского края, органов местного самоуправления Александровского 

муниципального округа. 

4.1.5. Соглашение между учредителем и муниципальным бюджетным учреждением о порядке и условиях 

предоставления субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) и иные цели. 
 

4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги (услуг). 
 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1. Публикации  в средствах массовой 

информации 

Информация об учреждении, мероприятиях, 

цены на услуги учреждения 

По мере необходимости 

2. Размещение информации на афишах 

учреждения 

Информация об учреждении, мероприятиях, 

цены на услуги учреждения 

Регулярно, по мере необходимости 

3.Размещение информации на сайте 

учреждения 

Информация об учреждении, мероприятиях, 

цены на услуги учреждения 

По мере необходимости 

 

Раздел 2 

1. Наименование муниципальной услуги: Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта (показатель 

объема – число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки) 

2. Категории потребителей муниципальной услуги: Физические лица, имеющие необходимые для освоения 

соответствующей программы способности в области физической культуры и спорта  

 

3. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (услуг). 

3.1. Показатели качества оказываемой муниципальной услуги (услуг). 

 

 

Уникальный номер 

реестровой записи 

Наименование 

муниципальной 

услуги 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной 

услуги 

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

муниципальной услуги 

Наименование 

показателя, единица 

измерения 

Значения показателей качества муниципальной услуги 



 

37289 

10 

Наименование показателя 

 
Наименование показателя 

отчетный 

финансов

ый год 

2018 

текущий 

финансовый 

год 

2019 

очередной 

финансовый 

год  

2020 

первый 

год 

планового 

периода 

2021 

второй 

год 

планового 

периода 

2022 

 

 

931900О.99.0.БВ28АБ66000 

Спортивная 

подготовка по 

неолимпийским 

видам спорта  

Пауэрлифтинг 

Тренировочный этап 

1 Доля лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

соответствующем 

этапе., % 

100% 100% 100% 100% 100% 

2. Доля 

спортсменов, 

ставшими 

победителями и 

призерами 

муниципальных, 

межмуниципальных

, краевых и 

всероссийских 

соревнований 

10% 10% 10% 10% 10% 

931900О.99.0.БВ28АВ11000  Рукопашный бой Тренировочный этап 1 Доля лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

соответствующем 

этапе., % 

100% 100% 100% 100% 100% 

2. Доля 

спортсменов, 

ставшими 

победителями и 

призерами 

муниципальных, 

межмуниципальных

, краевых и 

всероссийских 

соревнований 

10% 10% 10% 10% 10% 

931900О.99.0.БВ28АВ30000  Самбо Этап начальной подготовки 1 Доля лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

соответствующем 

100% 100% 100% 100% 100% 



 

37289 

11 

этапе., % 

2. Доля 

спортсменов, 

ставшими 

победителями и 

призерами 

муниципальных, 

межмуниципальных

, краевых и 

всероссийских 

соревнований 

10% 10% 10% 10% 10% 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах 

которых муниципальное  задание считается выполненным (процентов): 10%____________________________________ 
 

3.2. Объем муниципальной услуги (услуг) (в натуральных показателях). 
 

Уникальный номер 

реестровой записи 

Наименовани

е 

муниципальн

ой услуги 

Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания муниципальной 

услуги 
Наименование 

показателя, 

единица 

измерения 

Значения показателей объема муниципальной услуги 

Наименование 

показателя 

Наименование 

показателя 

Наименование 

показателя 

Наименовани

е показателя 

Наименовани

е показателя 

отчетный 

финансовый 

год  

2018  

текущий 

финансовый 

год 

2019  

очередной 

финансовый 

год  2020 

первый 

год 

планового 

периода 

2021 г. 

второй 

год 

планового 

периода 

2022 г. 

931900О.99.0.БВ28АБ66000 Спортивная 

подготовка по 

неолимпийск

им видам 

спорта  

Пауэрлифтинг 

Тренировочн

ый этап 

   1. Количество 

человек,  чел. 
- 30 30 30 30 

931900О.99.0.БВ28АВ11000 Спортивная 

подготовка по 

неолимпийск

им видам 

спорта  

Рукопашный 

бой 

Тренировочн

ый этап 

   Количество 

человек,  чел 
40 40 40 40 40 

931900О.99.0.БВ28АВ30000 Спортивная Самбо Этап    Количество - 20 20 20 20 



 

37289 

12 

подготовка по 

неолимпийск

им видам 

спорта  

начальной 

подготовки 

человек,  чел 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах 

которых муниципальное задание считается выполненным (процентов): 10%_______________________________________ 

4. Порядок оказания муниципальной услуги (услуг). 

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги (услуг) 

4.1.1. Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг»;  

4.1.2.Постановление администрации Александровского муниципального района от 29.07.2019 № 319 «Об утверждении 

Порядка формирования, финансового обеспечения и контроля выполнения муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ); 

4.1.3. Устав МБУ «Александровская спортивная школа»; 

4.1.4. иные нормативно-правовые акты РФ, Пермского края, органов местного самоуправления Александровского 

муниципального округа; 

4.1.5. Соглашение между учредителем и муниципальным бюджетным учреждением о порядке и условиях 

предоставления субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) и иные цели. 
 

4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги (услуг). 
 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1. Публикации  в средствах массовой 

информации 

Информация об учреждении, мероприятиях, 

цены на услуги учреждения 

По мере необходимости 

2. Размещение информации на афишах 

учреждения 

Информация об учреждении, мероприятиях, 

цены на услуги учреждения 

Регулярно, по мере необходимости 

3.Размещение информации на сайте 

учреждения 

Информация об учреждении, мероприятиях, 

цены на услуги учреждения 

По мере необходимости 

 



 

37289 

13 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах 

которых муниципальное задание считается выполненным (процентов): 10%_______________________________________ 

 

5. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания  

5.1. Предписания надзорных органов за нарушение, связанные с обеспечением безопасности деятельности 

учреждения; 

5.2. Отмена (прекращение) или приостановление полномочий по оказанию муниципальной услуги; 

5.3. Исключение муниципальной услуги (работы) из перечня (реестра) муниципальных услуг (работ); 

5.4. Ликвидация или реорганизация учреждения; 

5.5. Не выполнение муниципального задания. 
 

6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги (услуг) в случаях, если федеральным законом 

предусмотрено их оказание на платной основе. 

6.1. ____________________________________________________________________________________ 

6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы) Администрация Александровского муниципального округа 
 

6.3. Значения предельных цен (тарифов). 
 

Наименование муниципальной услуги Цена (тариф), единица измерения 

1.   

2.  

 

6.4. Объем муниципальных услуг, оказываемых получателю частично за плату. 
 

Наименование 

муниципальной услуги 

Очередной финансовый год Первый год планового периода Второй год планового периода 

показатели 

объема (чел.) 

финансовое 

обеспечение 

муниципальной 

услуги, тыс. руб. 

показатели 

объема 

финансовое 

обеспечение 

муниципальной 

услуги, тыс. руб. 

показатели 

объема 

финансовое 

обеспечение 

муниципальной 

услуги, тыс. руб. 



 

37289 

14 

       

       

 

7. Порядок контроля за выполнением муниципального задания. 
 

Формы контроля Периодичность Органы, осуществляющие контроль за 

оказанием муниципальной услуги 

1. Внеплановая проверка В случае поступления обращений должностных 

лиц, в случае нарушений 

Администрация Александровского 

муниципального округа 

2. Плановая проверка Не реже 1 раза в 3 года. 

Проводится по: 

- истечении срока исполнения учреждением 

предписания о выявленных нарушениях; 

- поручению главы округа, запросам Думы 

Александровского муниципального округа; 

- мотивированным обращениям и заявлениям 

юридических и физических лиц. 

 

2. Контроль по месту нахождения 

учреждения 

ежегодно Администрация Александровского 

муниципального округа 

3. Контроль в форме документальной 

проверки 

ежеквартально Администрация Александровского 

муниципального округа 

 

8. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания. 

8.1. Сроки предоставления отчетов о выполнении муниципального задания: 

8.1.1. Периодичность предоставления отчетов о выполнении муниципального задания: 

- отчет о выполнении муниципального задания ежеквартально; 

- текстовой отчет о деятельности учреждения один раз в год. 

8.1.2. Сроки предоставления отчетов о выполнении муниципального задания: 

- ежеквартально до 15 числа первого месяца квартала, следующего за отчетным; 



 

37289 

15 

- годовой отчет не позднее 01 марта года, следующего за отчетным.  

8.2. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания 

- отчет заверяется печатью и подписью руководителя учреждения. 
 

9. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания 

Контроль осуществляется в Порядке осуществления контроля за деятельностью муниципальных бюджетных, 

автономных и казенных учреждений Александровского муниципального округа, утвержденном постановлением 

администрации Александровского муниципального района от 29.07.2019 № 319 «Об утверждении порядка 

формирования, финансового обеспечения и контроля выполнения муниципального задания на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ)»  

 

5. Порядок контроля за выполнением муниципального задания. 
 

Формы контроля Периодичность Органы исполнительной власти, 

осуществляющие контроль за выполнением 

муниципального задания (курирующее 

структурное подразделение учредителя) 

1. Периодические проверки соответствия фактической 

работы исполнителя задания условиям задания 
по мере необходимости 

 

2. Рассмотрение претензий на качество исполнения 

задания 
по мере их поступления 

 

3. Отчет о выполнении муниципального задания 1 квартал, первое полугодие, 9 месяцев, год  

4. Информация об ожидаемом выполнении 

муниципального задания 
Ежемесячно 

/ 

 

 

6. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания. 

6.1. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания 

____________________________________ __________________________________________ 



 

37289 

16 

6.2. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания 

___________________________________ ______________________________________________________ 

 

7. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания 

________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

--------------------------- 

<*> Для образовательных учреждений с учетом соответствующих образовательных программ. 

<**> Значения на очередной финансовый год могут быть детализированы по временному интервалу (месяц, квартал).  

 

 

 

 


